Or. (A), Bayer. HauptstaatsA München, KU Steingaden 71.

30 *Druck: Auer, Steingaden, 9b.*

1039. ²Prämonstratenserkloster Steingaden, s. Schongau, Oberbayern. – ³Swiker III. v. Montalban (Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau, ital. Prov. Bozen), 1219–1266. – ⁴Tschars, ebd. – ⁵Anagni, ital. Prov. Frosinone.

1040. ¹Schloss Tirol, Gem. Dorf Tirol, ital. Prov. Bozen. – ²Meinhard II., 1258 – †1295. – ³Gem. Latsch, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – ⁴Stadt Meran, ital. Prov. Bozen. – ⁵Egno v. Eppan, 1250–1273 Bischof v. Trient. – ⁶Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272.

1041. ¹Ital. Prov. Frosinone. – ²s. Schongau, Oberbayern. – ³Heinrich III. v. Montfort, 1251–1272. – ⁴Tschars, Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau, ital. Prov. Bozen.

1042. *Villa di Tirano, 25. Juli 1260*
Die Gemeinde Villa di Tirano verleiht dem Kloster S. Remigio und S. Perpetua ein
Stück Wald in Villa di Tirano und quittiert ihm für 40 Schilling.

Or. (A¹), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 248b. – Pg. 34/26 cm. – Rückvermerk (13. Jh.):
Carta de investitura de comuni . . .; (14. Jh.): Investitura confratrum sibi facta per comune Ville. – 5
Geschrieben vom Notar Mayfredus Bazonis.

Or. (A²), ebd., 248a. – Pg. 40/24,5 cm. – Verso (14. Jh.): Unvollständige Abschr. v. BUB III (neu),
1446. – Geschrieben vom Notar Mayfredus Bazonis.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 264. – Vetti/Zoia, 248.

(ST) Anno dominice incarnationis milleximo ducentesimo sexagesimo, die dominico 10
septimo exeunte iullio, indictione tercia ad tabullam sonatam solito more pallam in
concillio^{a)} comunis de || Villa¹ congregato ex precepto per ministros comunis de |
Villa Anricus filius condam Ezilli^{b)} de Villa deganus et inantea constitutus comu-
nis de Villa de voluntate et consensu et iussu infrascriptorum || vicinorum suorum et
aliorum omnium ad infrascripta peragenda et facienda et cum | eo Jacobus filius 15
eius^{c)} et Vgerius filius condam Vitallis de Canalle et Vbertus filius^{d)} Guilliel-
mi de Collonia || et Johannes^{e)} Batilane et Çanonus filius condam Vitallis
Badi et Paganinus filius condam Martini de Prato et | Nicola filius condam
Egeni Caligni et Johanninus filius condam Lafranci de Bona et Johannes de
Voa et Delaydus de Franca Lixa filius condam Martini Martinacii omnes vi- 20
cini loci et vicinancie de Villa nomine et ex parte predicti comunis et loci et vicinan-
cie de Villa investiverunt nomine et iure concilivi ad accollam solvendam omni an-
no in sancto Martino proximo iamscripto comuni loci et vicinancie de Villa im-
per(iales) sex cum omni dampno et disspendio et interesse post quemlibet terminum
preteritum, salvo tamen omni iure et racione et honore Cum ane² episcopallis eccle- 25
xie fratrem Rugerium de Beccaria rectorem domus et congregacionis hospitallis
ecclexiarum sancti Remigii et sancte Perpetue³ residencium in montibus plebis de
Villa ad partem et utilitatem tocius capitulli et congregacionis predicti hossipallis et
ecclexiarum, nominative de pecia una terre buschive et cerbie^{f)} iacente in territorio
de Villa, ubi dicitur in Mondadizio^{g)}⁴, cui coheret ei a mane iamscripti comunis de 30
Villa, a meridie via publica, assero via, a nullora alpis de Frontallono^{h)}⁵, quam est
comunis de Villa, secundum quod determinatum est, salvo si alie coherencie reperi-
rentur in hac investitura permaneant, ita ut decetero predictae ecclexie et capitullum
earum habeant et teneant et possideant predictam peciam terre nomine concilivi sol-
vendo accollam iamscripto comuni omni anno, ut supra legitur, et faciant exinde, 35
quicquid facere voluerint nomine concillivi^{a)}, sine contradicione iamscripti comunis
et vicinorum et omnis alterius persone et universitatis. Quam investituram predicti
omnes vicini promiserunt omnia sua bona et bona et res iamscripti comunis pignori
obligando presencia et futuraⁱ⁾, ita ut quilibet eorum teneatur et cum effectu conveni-
ri possit prius et insolidum, renonciando nove constitucionis et epistole divi Adria- 40
ni et maxime privilegio fori et omni alteri iuri et auxilio, quo se tueri possint^{k)} vel pos-
set aliquis eorum ab hac promissione et obligacione iamscripto fratri Rugerio ad

1042. ¹ Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ² Como, ital. Stadt u. Prov. – ³ Kloster S. Remigio, Gem. u.
Kr. Brusio, u. S. Perpetua, Gem. Tirano, ital. Prov. Sondrio. – ⁴ Name abg., Villa di Tirano. – ⁵ Frontalo-
ne, Gem. Villa di Tirano.

partem iascripti capitulli et ecclexiarum deffendere^{l)} et guarentare ab omni persona et universitate omni tempore iure^{m)} et racione cum penna tocius dampni et interesse et pro suo dato et facto suis omnibus et ipsius comunis et sine ipsius capituli et ecclexiarum et successorum earum dampnis et expenssis, pro qua investitura predicti omnes vicini fuerunt contenti et confessi se nomine et ex parte ipsius comunis recipisse a predicto fratre Rugerio nomine iascripti capitulliⁿ⁾ et ecclexiarum solidos quadraginta imperialium, quos fuerunt expenssi et errogati in utilitate^{o)} et pro facto ipsius comunis de Villa in solvendo fodro pro ipso comuni de Villa comuni de Cumis. Quos solidos quadraginta imperialium predicti vicini pro se et nomine ipsius comunis et vicinancie promiserunt omnia sua bona et bona et res predicti comunis^{p)} pignori obligando^{p)}, ita ut quilibet eorum teneatur et cum effectu conveniri possit insolidum, ut supra legitur, renonciando, ut supra legitur, iascripto fratri Rugerio ad partem iascripti capituli dare et solvere iascripto capitulo^{q)} in duplum nomine penne cum omni disspendio et dampno et interesse, si ipsi vicini et comune de Villa non deffenderent et guarentarent seu deffendere et guarentare non possent iascripto capitulo^{q)} iascriptam terram et buscum^{r)} et investituram ipsius buschi et terre, insuper ipsi vicini nomine iascripti comunis et vicinancie investiverunt iascriptum fratrem Rugerium ad partem iascripti capituli^{q)} et ecclexiarum de omnibus terris et buschis pratis et silvis et campis et nemoribus, de quibus hinc retro consueti sunt solvere accollam iascripto comuni de Uilla^{s)}, eo^{t)} modo et ea accolla, quo et qua solvere sollebant hinc retro iascripto comuni de Villa^{u)}, eo modo et tenere et ea accolla, quo et qua solvere sollebant hinc retro iascripto comuni de Villa, ita ut de cetero iascripte ecclexie et capitulum^{q)} earum habeant et teneant iascriptas omnes terras nomine concilivi eo modo quod hinc retro^{u)} tenere sollebant sine contradicione iascripti comunis et omnis alterius persone, et^{v)} ita quod accolle^{w)}, que dantur per iascriptas ecclexias iascripti^{x)} comuni de Villa, debeant permanere in ipsis ecclexiis usque ad plenam solucionem iascriptorum denariorum, et quod de predictis omnibus predicti vicini et quemlibet eorum possint capi et detineri realiter et personaliter et^{v)} in personis et rebus per predictum capitulum^{q)} usque ad solucionem iascriptorum denariorum et tocius dampni et interesse omnibus statutis et ordinamentis comunis de Cumis super hoc factis et facturis renonciatis.